公益社団法人愛媛県理学療法士会 2021 年度第 9回理事会議事録(要約)

                         日時  2022 年 1 月 4日 19:30～21:00

                         場所  Web 会議

出席者

   理 事：木口 大輔、和田 幸枝、吉野 一弘、土居 誠治、青木 英次、金山 浩基、尾坂 良太、

青木 卓也、公原 央智、池内貴美、松岡栄二郎、武智政公、中尾 聡志、加地 和正、

立花 紀子、茶家 康吉、伊東 孝洋

監 事：菊池 健蔵、大﨏 哲也

部 長：楠 大吾

  書  記：石川 拓実

協議事項

1. 事務局総務部

議題

１）新包括システムの移行に伴うライセンス数の確認

    協議

      １）新包括システムの移行に伴い、ライセンス数を最大 15 台まで増設可能となる。ス

マホのアプリでプッシュ通知が会員に届く連絡手段もあるため、会員支援部に包

括システムがあれば便利である。学院へのシステムの持ち込みが可能か確認し検

討する。

決議

      １）会員支援部で包括システムが使用できるか引き続き検討する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

2. 学術局学術部

議題

 １）第 26 回愛媛県理学療法士会学術集会の開催方法について

２）第 26 回愛媛県理学療法士会学術集会の参加費について

３）第 27 回愛媛県理学療法士会学術集会の大会長について

    協議

     １）Zoom を使用し 500～600 名参加可能。スムーズに質疑応答するため、演者も会場

参加が理想。運営スタッフ、座長、演者が会場参加。松山に来られない演者の方も

リモートで対応する。場所はプログレッソ松山で開催予定。

     ２）第 26 回愛媛県理学療法士会学術集会でも、県内会員無料で考えている。県内会員

無料については、会計上特に問題ない。

    決議

     １）Zoom を使用し座長演者会場参加の予定で開催することが承認された。

２）県内会員参加費は無料とすることで承認された。

３）大会長は東予担当理事の加地理事で決定。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

3. 職能局医療介護報酬部

議題

 １）令和 4年度診療報酬改定の研修会について

協議

     １）学会自体が無料のため、令和 4年度診療報酬改定の研修会も無料で開催できれば

と考えている。本研修会を無料で行うこと自体は問題ない。

決議

 １）無料で開催することで承認された。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

4. 社会局広報部

議題
 １）HPへの議事録掲載について
協議
 １）HP への議事録掲載については、個人情報の観点からも要約版がよいのではない

か。他士会ではもう少し詳細に議事録の要約が記載されているようである。個人情

報に配慮しつつ、議事録を公開するのがよいのではないか。

決議
 １）今月の議事録から従来の要約版に補足記載したものを開示する。詳細について必

要があれば事務局に問い合わせをしてもらい詳細版を提示する方針で承認。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

5. 10周年記念事業準備委員会

議題

 １）公益社団法人移行 10周年記念式典・記念講演・記念誌に関して

協議

     １）感謝状授与については義肢装具製作所や医療機器、福祉機器の業者を想定してい

る。士会事業等で貢献している会員施設には授与しても良いのではないか。記念誌

については会員数の推移や県学会の学会長、準備委員長、奨励賞、新人賞、リハ特

の準備委員長なども記載してはどうか。

決議

 １）県知事表彰候補者の推薦について原案どおり承認された。感謝状については感謝

状授与の基準について再度検討することとなった。

公益社団法人移行 10周年記念誌についての詳細については引き続き検討する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

報告事項

  1.  総務部

１）チャットワーク上での審議事項に関して

  2. 教育部

１）新人研修回（スキルアップ研修会）

２）2021 年度 新人教育プログラム履修状況（11 月末）について

3. 学術部
１）協会指定管理者研修会（初級）の報告について

２）第 5 回一般研修会（ナイトセミナー）の報告について

  4. 地域包括ケア推進部

       １）新居浜市地域ケア会議について

２）宇和島市地域ケア個別会議について

３）西条市介護予防事業について

４）松前町介護予防事業について

  5.  スポーツ支援部
       １）障害者スポーツ支援事業について

２）メディカル研修事業について

  6.  地域局南予地域
       １）南予南支部 交流会について

２）南予北支部 意見交換会について

次回理事会開催日 2 月 1日（火）予定   ※WEB開催予定

                       以上